1

gestao.cursos@uc.pt

De: SIA3ES <sia3es@a3es.pt>

Enviado: 25 de agosto de 2025 16:33

Para: RIES-UC

Assunto: NCE/21/2100278

Anexos: Parecer Follow-NCE-21-2100278.pdf

Atenção: Este email tem origem externa e pode conter reencaminhamentos ou código malicioso. Por favor,
confirme o remetente antes de aceder a links ou abrir ficheiros anexos.

Exmo. Senhor

Reitor da Universidade de Coimbra,

Informa-se V. Exa. da seguinte decisão do Conselho de Administração:

Nº Máximo de admissões - 40

Decisão

Encontrando-se cumpridas as condições da acreditação condicional por três anos, o Conselho de Administração, em

reunião de 8 de agosto de 2025, decidiu acreditar o ciclo de estudos por 6 anos, contados a partir de 31 de julho de

2022.

Em anexo, envia-se Parecer da CAE.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente do Conselho de Administração

NCE/21/2100278
Mestrado em

Exercício e Saúde

Universidade de Coimbra Faculdade de Ciências do

Desporto e Educação Física
Mestre